已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 15,800 2,000 0 0

银行理财产品 募集资金 28,000 5,000 0 0

合计 43,800 7,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

长缆电工科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

53

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、公司第一期员工持股计划非交易过户

公司于 2022年 2月 11日，收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《证券过户登记确认书》，公司

开立的“长缆电工科技股份有限公司回购专用证券账户”中所持有的公司股票 9,415,100股已于 2022年 2月 10日非交易

过户至“长缆电工科技股份有限公司－第一期员工持股计划”专户，过户股数为 9,415,100股，占公司目前股本总额的

4.88%。 具体内容详见 2022年 2月 12日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

2、控股股东完成增持公司股份

公司于 2022年 4月 29日披露了《关于控股股东增持股份计划的公告》（公告编号：2022-024），公司控股股东俞

正元先生拟自增持计划公告之日起 6个月内增持公司股份，增持金额不低于人民币 3,000万元。 自 2022年 6月 07日至

2022年 10月 28日，俞正元先生以集中竞价交易方式增持公司股份 1,970,840股，占公司总股本的 1.02%，增持金额为

30,002,958.08元。具体内容详见 2022年 4月 29日、2022年 10月 31日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海

证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

3、公司实施第二期员工持股计划

公司于 2022年 09月 13日召开的第四届董事会第十二次会议、第四届监事会第十一次会议；于 2022年 09月 29日

召开的 2022年第一次临时股东大会审议通过了《关于〈长缆电工科技股份有限公司第二期员工持股计划（草案）及其摘

要〉的议案》等员工持股计划相关议案。公司开立的“长缆电工科技股份有限公司回购专用证券账户”中所持有的公司

股票 4,001,587股已于 2023年 1月 3日非交易过户至“长缆电工科技股份有限公司－第二期员工持股计划”专户，过户

股数为 4,001,587股，占公司目前股本总额的 2.07%。具体内容详见 2022年 09月 14日、2022年 09月 30日、2023年 1

月 5日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上

的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

长缆电工科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

54

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

58,503,812 30.30%   441,776 441,776 58,945,588 30.52%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

58,503,812 30.30%   441,776 441,776 58,945,588 30.52%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

58,503,812 30.30%   441,776 441,776 58,945,588 30.52%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

134,603,828 69.70%   -441,776 -441,776 134,162,052 69.48%

1、人

民币普通

股

134,603,828 69.70%   -441,776 -441,776 134,162,052 69.48%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

长缆电工科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

55

他

三、股份

总数
193,107,640 100.00%   0 0 193,107,640 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、根据深圳证券交易所相关规则，公司董事、监事和高级管理人员所持股份按 25%计算其本年度可转让股份法定

额度。

2、公司控股股东增持公司股份按照 75%自动锁定。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

俞正元 49,203,026 1,478,130  50,681,156 高管锁定股

依照证监会及

深交所规定执

行

罗兵 2,775,010  240,000 2,535,010 高管锁定股

依照证监会及

深交所规定执

行

谢仕林 1,320,500  262,500 1,058,000 高管锁定股

依照证监会及

深交所规定执

行

郭长春 1,326,914  331,354 995,560 高管锁定股

依照证监会及

深交所规定执

行

谭祖衡 947,484  202,500 744,984 高管锁定股